2024年 7月 25日

各 位

上 場 会 社 名  三 共 生 興 株 式 会 社

 代   表   者 代表取締役社長 CEO 井ノ上 明

（コード番号    8018   東証スタンダード市場）

 問合せ先責任者  取 締 役 日野  尚彦

（TEL  06－6268－5214）

当社連結子会社による株式会社 Twelveの

株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社である三共生興アパレルファッション株式会社は、株式会社 Twelve（本社：東

京都目黒区、代表取締役：川瀬正輝、以下「Twelve」という。）の発行済株式のうち 51%を譲り受

けることを目的とする株式譲渡契約を本日締結しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 株式の取得の理由

当社グループは、第２次中期経営計画 2025-2027「CHALLENGE NEXT100」において、その基本戦

略として「グローバルなブランドビジネスの拡大」「OEM ビジネスモデルの変革」「積極的な成長

投資」を掲げており、三共生興グループの強みと強固な財務基盤を有効活用し、事業成長を加速

させております。

Twelve が展開するブランド「Product Twelve」は、デザイナー川瀬正輝氏の知見をもとに、タ

イムレスをコンセプトに創造性によって、既存のベーシックを更新するモノ作りを行っており、

国内大手セレクトショップだけでなく海外販路までグローバルな支持を得ております。

本株式の取得に伴い Twelve が当社グループ入りすることで、これまで培った企画提案力、海

外ネットワーク等の強みと Twelve が持つ時代感覚を捉えた発信力を掛け合わせることにより、

既存の OEM ビジネスモデルだけではない新たな市場の開拓と海外を含む販路の拡大が期待されま

す。

２．株式取得の日程

株 式 譲 渡 締 結 日 2024 年 7 月 25 日

株 式 取 得 日 2024 年 7 月 31 日（予定）

３．株式取得を実施する連結子会社の概要

(1) 名 称 三共生興アパレルファッション株式会社

(2) 所 在 地 東京都中央区日本橋富沢町 11-12

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宮澤 哲次

(4) 事 業 内 容 繊維衣料製品の OEM 事業中心の繊維事業

(5) 資 本 金 100 百万円

(6) 設 立 年 月 日 2008 年 10 月 1 日

(7) 大株主及び持株比率 三共生興株式会社 100%

(8) U R L https://www.sankyoseiko.co.jp/company/group/group003/

４．異動する孫会社の概要

(1) 名 称 株式会社 Twelve

(2) 所 在 地 東京都目黒区

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 川瀬 正輝

(4) 事 業 内 容
ファッションブランド『Product Twelve』の製品企画、デザイ

ン、製造、販売及びインターネットによる通信販売

(5) 資 本 金 3 百万円

(6) 設 立 年 月 日 2018 年 7 月 2 日

(7)
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係
資本関係、人的関係、取引関係はありません

(8) U R L http://www.producttwelve.jp/

※ 当該会社の財務情報については、相手先との協議により非開示とさせて頂きます。

なお、財務情報については軽微基準内であります。

５．今後の見通し

  本株式の取得による当社グループ連結業績へ与える影響は軽微であります。なお、公表すべき

事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上